
PROVÁDĚCÍ SMLOUVA
NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ - 

SLUŽBY DATOVÝCH SÍTÍ A IP INTERNET RESORTU OBRANY

Číslo smlouvy objednatele: Č. 165310292

I.

v Smluvní strany
Česká republika - Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
jejímž jménem jedná: ředitel odboru komunikačních a informačních systémů

sekce vyzbroj ování a akvizic MO,
Ing. Jiří NYKODÝM 
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 
60162694 
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1 
404881/0710

Ing. Juraj MORAVSKÝ tel.: 973 215 114
fax: 973 215 232

se sídlem kanceláře: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoby:
- ve věcech smlouvy:

- ve věcech organizačních a technických :
Ředitel VÚ 3255 Praha, nebojím písemně pověřená osoba

tel.: 973 216 004 
fax: 973 217 371

Adresa pro doručování korespondence:
- Sekce vyzbroj ování a akvizic MO, odbor komunikačních a informačních systémů, 

nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6;

(dále jen „objednatel44)

a
T-Mobile Czech Republic a.s.
Zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3787
Se sídlem: Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4
IČO: 64949681
DIČ: CZ64949681
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 2
Číslo účtu: 19-2271190247/0100
Osoba oprávněná k jednání: Ing. Libor Komárek, na základě pověření
Kontaktní osoba: Michael Mejsnar
Telefonické a faxové spojení: telefon: +420 603 606 531

fax: +420 603 606 667
Adresa pro doručování korespondence: Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4 

(dále jen „poskytovatel44).

Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení § 262 
odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

1



,,ObchZ“), tímto zákonem a podle § 269 odst. 2 a násl. tohoto zákona uzavírají podle Rámcové 
smlouvy o poskytování služeb elektronických komunikací č. 122800242 (dále jen „Rámcová 
smlouva44) tuto

prováděcí smlouvu na poskytování služeb elektronických komunikací
(dále jen „smlouva44).

II.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zabezpečení služeb elektronických komunikací pro provoz 
komunikačních a informačních technologií v rámci resortu Ministerstva obrany (dále jen resort 
MO) a následně jejich poskytování.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy jsou vzájemné závazky smluvních stran stanovené v jejím obsahu, 
zejména pak závazek poskytovatele poskytovat objednateli služby elektronických komunikací 
pro potřebu resortu MO.

Službami elektronických komunikací se pro účely této smlouvy rozumí služby veřejného 
Internetu xDSL a bezdrátové technologie, spočívající v poskytnutí služby veřejného Internetu 
pomocí samostatné přípojky s technologií xDSL a bezdrátové technologie, včetně koncových 
zařízení.

Jedná se o:
- služby veřejného Internetu xDSL 4 služby

Rozsah a charakteristika těchto služeb jsou uvedeny v příloze č. 1 „Technická specifikace 
telekomunikačních služeb44 Rámcové smlouvy. Přehled služeb a označení přiděleného 
identifikačního čísla poskytovatelem pro účely servisních zásahů, fakturace 
a vzájemné komunikace smluvních stran je uveden v příloze č. 1 „Cenová specifikace a přehled 
telekomunikačních služeb44 této smlouvy.

2. Závazek objednatele za řádně poskytnuté telekomunikační služby zaplatit dohodnutou cenu.

3. Servis, údržba, dostupnost, podmínky zavedení a rušení jednotlivých služeb se řídí 
ustanoveními přílohy ě. 3 „Dostupnost, kvalita a servis telekomunikačních služeb44 Rámcové 
smlouvy.

IV.

Místo a doba plnění

1. Místem poskytování telekomunikačních služeb jsou objednatelem požadována na celém území 
ČR v místech dislokace vojenských zařízení viz. příloha č. 4 Rámcové smlouvy, podle potřeby 
resortu obrany a budou konkretizována pro každý druh telekomunikační služby, vždy ve výzvě 
k poskytnutí plnění.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu od 1. října 2016 do doby účinnosti nových prováděcích smluv 
uzavřených na základě nové Rámcové smlouvy na poskytování služeb datových sítí a IP 
Internetu resortu obrany, jejíž uzavření bude výsledkem probíhajícího zadávacího řízení 
uveřejněného ve Věstníku veřejných zakázek pod č. VZ 641026. Platnost této smlouvy nastává 
dnem podpisu poslední smluvní stranou a její účimiost 1. října 2016.

2



3. Poskytovatel se zavazuje objednateli do 30 kalendářních dnů po uzavření této smlouvy zřídit 
služby specifikované přílohou č. 1 smlouvy.

V.
Cena za službu

1. Cena za telekomunikační služby v rozsahu podle čl. III. této smlouvy byla stanovena dohodou 
smluvních stran v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů. Ceny za telekomunikační služby jsou uvedeny v příloze č. 1 „Cenová 
specifikace a přehled telekomunikačních služeb“ této smlouvy. Tyto ceny bez DPH jsou po 
celou dobu platnosti smlouvy cenami nejvýše přípustnými.

2. Celkový finanční objem za telekomunikační služby, které budou poskytovány podle smlouvy, 
činí maximálně

2 246 077,32 Kč včetně DPH

(slovy dvamiliónydvěstěčtyřicetšesttisícdemdesátsedm 32/100 korun českých)

Celková cena za služby této smlouvy činí:
a) služba veřejného Internetu xDSL 1 856 262,25 Kč
b) sazba daně DPH 21 %3 898 150.70 Kč
c) Cena celkem včetně DPH 2 246 077,32 Kč

Měsíční cena za služby této smlouvy činí za 4 služby:
a) služba veřejného Internetu xDSL 59 200,00 Kč
b) sazba daně DPH 21%12 432,00 Kč
c) Cena celkem včetně DPH 71 632,00 Kč

3. Cena podle této smlouvy je uváděna v Kč. Pokud se v průběhu účinnosti smlouvy Česká 
republika (ČR) stane členem Evropské měnové unie a bude-li závazně stanoven přepočet Kč 
na EUR, budou ceny sjednané v Kč podle této smlouvy přepočteny do EUR podle koeficientu 
stanoveného Evropskou měnovou unií.

4. Daň z přidané hodnoty bude po celou dobu platnosti smlouvy uplatňována v sazbě podle 
platného znění zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

5. Takto stanovená cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené se zabezpečením jejich 
poskytování. Tato cena může být měněna pouze na základě vzájemné dohody smluvních stran 
v souladu s ustanoveními této smlouvy.

6. Ostatní ujednání o cenách uvedených v Rámcové smlouvě jsou platné i pro tuto smlouvu.

VI.
Podmínky pro poskytování telekomunikačních služeb

Smluvní strany se dohodly, že podmínky pro poskytování telekomunikačních služeb se řídí 
ustanoveními čl. VIII. Rámcové smlouvy.

3



VII.
Fakturační a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnuté telekomunikační služby bude uhrazena 
v české měně (Kč) způsobem uvedeným v následujících bodech.

2. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

3. Fakturace ceny za poskytnuté telekomunikační služby bude provedena na základě daňových 
dokladů (dále jen „faktura44) vystavených poskytovatelem ke konci každého zdanitelného 
období, tj. k poslednímu dni každého proběhlého kalendářního měsíce doby platnosti smlouvy. 
Poskytovateli vznikne právo fakturovat cenu za poskytnuté telekomunikační služby po podpisu 
předávacího protokolu o zřízení a zahájení služby viz příloha ě. 3 rámcové smlouvy 
č. 122800242. U první faktury za nově zřízené telekomunikační služby musí být přiložen 
předávací protokol o zřízení a zahájení služby. Potvrzený předávací protokol o zřízení 
a zahájení služby (její změně) pověřenými osobami objednatele a poskytovatele je 
současně podmínkou pro zahájení plnění služby a její následnou fakturaci. Faktury budou 
poskytovatelem vystavovány a doručeny objednateli do 10. dne následujícího měsíce na 
fakturační adresy v počtu výtisků podle bodu 5. tohoto článku.

4. Faktura podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a podle požadavků objednatele, musí obsahovat pro telekomunikační služby uvedené v bodu 
2. ěl. III. smlouvy souhrnný rozpis následujících údajů o telekomunikačních službách, které 
budou uvedeny na samostatných řádcích tiskového i elektronického výstupu:

a) obchodní firmu, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením IČO a DIČ,
b) číslo prováděcí smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění,
c) název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ,
d) datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury,
e) datum zúčtovacího období, (u nově zřízených služeb a zrušených služeb bude uvedena 

doba, která je uvedena na dokumentu „Předávací protokol - zřízení a zahájení nebo 
rušení služby44),

f) název služby a identifikaci služby (např. služba veřejného Internetu atd.),
g) popis služby (např. služba veřejného Internetu a doplňkové služby atd.),
h) cenu za konkrétní telekomunikační služby v Kč bez DPH v daném zúčtovacím období 

s rozpisem:
- jednorázová platba za zřízení (přeložení) telekomunikační služby,
- pravidelná měsíční platba za telekomunikační službu,

i) cenu služby (telekomunikační služby podle bodu 2. ěl. III. smlouvy v Kč bez DPH),
j) sazba DPH a výše DPH v Kč,
k) celkovou cenu služby v Kč včetně DPH,
l) označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba;
m) podpis a razítko poskytovatele,
n) údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm 

zapsán údaj o zápisu z jiné evidence.
5. Faktura bude poskytovatelem zaslána objednateli takto: 

ve dvou výtiscích (1 x originál) na adresu:
Sekce vyzbroj ování a akvizic MO 
Odbor komunikačních a informačních systémů 
nám. Svobody 471/4 
160 00 Praha 6

a v jedné kopii prvotnímu příjemci služeb na adresu: VÚ 3255 Praha, Vítězné náměstí 5, 160
01 Praha 6, za účelem akceptace předmětu plnění rámcové smlouvy a vystavení protokolu o

4



poskytnutí telekomunikačních služeb v zdanitelném období; faktura bude zaslána rovněž 
v elektronické podobě na adresu nalla@army.cz.

Poskytovatel se zavazuje neposkytovat fakturační a provozní údaje třetí straně v rámci resortu 
obrany a také mimo resort obrany.

6. Objednatel uhradí poskytovateli fakturovanou částku do 60 dnů ode dne doručení faktury 
objednateli s výjimkou faktur za měsíc listopad a prosinec běžného roku a měsíc leden roku 
následujícího, které budou splatné dne 1. 4. následujícího roku. Je-li na faktuře uvedena 
odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této rámcové smlouvy, tj. posledním dnem 
splatnosti je 60. den ode dne doručení faktury objednateli. Faktura se považuje za uhrazenou 
okamžikem odepsání platby z účtu objednatele.

7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
či doklad uvedený ve smlouvě nebo bude obsahovat nesprávné cenové údaje nebo přiřadí 
ve svém účetním systému třetí stranu ICO resortu obrany nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků za účelem sjednání nápravy. Při vrácení faktury objednatel uvede 
důvod jejího vrácení. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti 
a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou 
fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury 
poskytovateli.

8. Nesrovnalosti spojené s účtovanými částkami ve faktuře nebo způsobem jejich vyúčtování 
uplatní objednatel písemně na kontaktní adrese poskytovatele uvedené v příloze č. 3 rámcové 
smlouvy.

9. Nesrovnalosti ve výši účtované částky nebo způsob jejího vyúčtování ve faktuře uplatňují 
smluvní strany do 60 kalendářních dnů od data, kdy objednatel obdržel fakturu vystavenou 
poskytovatelem, ke které se vztahují nesrovnalosti. Po tomto termínu nemusí smluvní strany 
nesrovnalosti akceptovat.

10. V případě, že je jakost, tj. dostupnost poskytovaných služeb v zdanitelném období nižší než 
dohodnutá úroveň podle bodu 3 přílohy č. 3 rámcové smlouvy, uplatní objednatel reklamaci 
dostupnosti služeb na základě podkladů prvotního příjemce služeb písemně na kontaktní 
adrese poskytovatele uvedené v příloze č. 3 rámcové smlouvy.

11. Poskytovatel je povinen rozhodnout o uznání nebo neuznání reklamace a to písemným 
vyjádřením doručeným na adresu objednatele do 5 kalendářních dnů ode dne obdržení zápisu 
o reklamaci objednatele. Pokud tak neučiní, má se za to. že reklamaci uznal v plném rozsahu.

12. V případě uznání reklamace, poskytovatel neprodleně do 5 pracovních dnů vystaví dobropis 
ve prospěch objednatele a do 30 dnů bezhotovostně uhradí finanční prostředky na bankovní 
účet objednatele nebo dle vzájemné dohody smluvních stran, formou odpočtu při následné 
fakturaci s odkazem na vyrovnání uznané reklamace. Vystavený opravný daňový doklad 
poskytovatele se považuje za uhrazený okamžikem připsání platby na účet objednatele.

VIII.
Vlastnictví a odpovědnost za škody na telekomunikačních zařízeních

předané k poskytnutí plnění

1. Vlastníkem telekomunikačních zařízení předaných poskytovatelem objednateli k zabezpečení 
telekomunikačních služeb podle čl. III. smlouvy, je poskytovatel. Nebezpečí škody 
na předaném telekomunikačním zařízení objednateli k poskytnutí telekomunikačních služeb, 
přechází z poskytovatele na objednatele okamžikem podpisu protokolu o předání materiálu, 
který je součástí předávacího protokolu o zřízení a zahájení služby a zpětně z objednatele na

5

mailto:nalla@army.cz


poskytovatele po podpisu protokolu o vrácení materiálu po vrácení telekomunikačního 
zařízení, který je součástí protokolu o rušení služby.

2. V případě poškození nebo zničení zařízení zaviněného v důsledku válečných událostí, 
teroristických aktů, přírodních a klimatických katastrof apod., tedy z příčin, které obsluhy 
zařízení neovlivní (vyšší moc), bude vzniklá škoda na zařízení hrazena poskytovatelem.

3. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu platnosti smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě ve výši odpovídající pojistné částce minimálně 1 mil. Kč. Na 
písemnou výzvu objednatele je poskytovatel povinen kdykoliv po celou dobu plnění rámcové 
smlouvy tuto skutečnost prokázat písemným potvrzením pojistitele, a to do pěti pracovních 
dnů od obdržení této výzvy.

IX.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

Smluvní pokuty a úroky z prodlení se řídí ustanoveními či. XII. Rámcové smlouvy 
s výjimkou bodu 6.

X.
Zvláštní ujednání

1. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
ObchZ.

2. Zvláštní ujednání se řídí ustanoveními čl. XIII. Rámcové smlouvy v rozsahu bodu 1 až 13.

XI.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah vymezený smlouvou zaniká v těchto případech:
a) účinností nových prováděcích smluv uzavřených na základě nové Rámcové smlouvy na 

poskytování služeb datových sítí a IP Internetu resortu obrany, jejíž uzavření bude 
výsledkem probíhajícího zadávacího řízení uveřejněného ve Věstníku veřejných zakázek 
pod Č.VZ 641026.

b) na základě písemné dohody smluvních stran,
c) jednostrannou výpovědí ze strany objednatele bez uvedení důvodu s dvouměsíční 

výpovědní lhůtou, která počíná běžet následujícím dnem ode dne doručení výpovědi,
d) odstoupením od smlouvy nebo od části plnění smlouvy za podmínek stanovených 

ObchZ nebo jinými právními předpisy. Plnění poskytnuté smluvními stranami do 
účinnosti odstoupení zůstává nedotčeno,

2. Smlouva dále zaniká jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě 
jejího podstatného porušení ze strany poskytovatele. Za podstatné porušení smlouvy ze strany 
poskytovatele smluvní strany považují:

- poskytovatel neplní povinnosti poskytovat sjednaný rozsah telekomunikačních služeb
- neplní své povinnosti specifikované v bodech 4. až 13. čl. XIII. Rámcové smlouvy.

3. Odstoupení od smlouvy dle bodu 2. čl. XI. smlouvy nevylučuje vymáhání náhrady vzniklé 
škody a současné uplatnění smluvní pokuty.

XII.
Závěrečná ujednání

6



XII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o 7 listech s 1 přílohou o 1 listu,
z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 
Smluvní strany jsou oprávněné zhotovit si pro svou potřebu kopie této smlouvy.

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými a postupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Smluvní 
strany jsou oprávněné zhotovit si pro svou potřebu kopie těchto dodatků.

3. Smlouva je uzavírána výhradně v českém jazyce a podle českého právního řádu. Záležitosti 
výslovně neupravené touto smlouvou podléhají režimu obchodního zákoníku.

4. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

5. Ustanovení Rámcové smlouvy výslovně zde neuvedená jsou platná a závazná
i pro tuto smlouvu a smluvní strany je budou při plnění předmětu smlouvy respektovat.

6. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy.

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

- příloha č. 1 - „Cenová specifikace a přehled telekomunikačních služeb*4 - 1 list.

V Praze dne 49-*? • 2016

Ing. Jiří NYKOD

za objednatele

Podpis a razítko poskytovatele

V Praze dne

Ing. Libor KOMÁREK

za poskytovatele

Pock/jsa razítko poskytovatelew ■ ■
T-Mohite Czccíi P.epubiic a.s.
Towtókov&2!.44/1
148 QG-Pmha A ---- -

. £-64543 GS1 , Djč 0264 &4S681

7



Cenová specifikace a přehled telekomunikačních služeb říjen 2016 a dále Příloha č. 1

Poř.
číslo

Označeni Druh vedení Přenosová rychlost Koncové zařízeni Pevná IP adresa
1+8 pevných IP 

adres

Cena služby 

v Kč/měsíc

bez DPH

Zřizovací 

poplatek 

jednorázově 

v Kč bez DPH

Cena služby za 1 

měsíc včetně 

jednorázového 

zřizovacího 

poplatku v Kč s 

DPH

1. TS40KTY

služba veřejného

Internetu xDSL 1024 kbit/s ano/Ethernet ano
8200 0,00 9 922,00

2. GN97767

služba veřejného

Internetu xDSL 8 Mbit/s ano/Ethernet
9600 0,00 11 616,00

3. TS77VXM

služba veřejného

Internetu xDSL 1024 kbit/s ano/Ethernet ano
18200 0,00 22 022,00

4. TS87SEK

služba verejneho

Internetu xDSL 34 Mbit/s ano/Ethernet
23200 0,00 28 072,00

CELH EM 59200 0,00 71 632,00

Stránka 1


